
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XI/..../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 
2025-2036. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr IX/57/24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2025-2036: 
1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 
2) załącznik Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ................................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia 27 lutego 2025 roku.  
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego dokonano w związku z wnioskami 
kierowników jednostek budżetowych o zmiany w budżecie Powiatu na 2025 rok i 2026 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawicki na lata 2025-2036. 

Dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego: 
1. 2025 r.: 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 118 035 954,56 +3 857 305,18 121 893 259,74 
Dochody bieżące 111 655 505,03 +48 665,01 111 704 170,04 
Dochody majątkowe 6 380 449,53 +3 808 640,17 10 189 089,70 
Wydatki ogółem 118 441 490,54 +7 857 305,18 126 298 795,72 
Wydatki bieżące 108 931 571,26 +48 665,01 108 980 236,27 
Wydatki majątkowe 9 509 919,28 +7 808 640,17 17 318 559,47 
Wynik budżetu -405 535,98 -4 000 000,00 -4 405 535,98 
Przychody 1 555 535,98 +4 000 000,00 5 555 535,98 
Źródło: opracowanie własne. 
2. 2026 r.: 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 117 360 727,90 +2 656 359,83 120 017 087,73 
Dochody bieżące 113 901 823,00 0 113 901 823,00 
Dochody majątkowe 3 458 904,90 +2 656 359,83 6 115 264,73 
Wydatki ogółem 122 060 727,90 +6 430 626,40 128 491 354,30 
Wydatki bieżące 109 775 523,26 +8 593,40 109 784 116,66 
Wydatki majątkowe 12 285 204,64 +6 422 033,00 18 707 237,64 
Wynik budżetu -4 700 000,00 -3 774 266,57 -8 474 266,57 
Przychody 5 800 000,00 +3 774 266,57 9 574 266,57 
Źródło: opracowanie własne. 
Umniejszono środki unijne na realizację projektu „Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób 
komunikacji na obszarze powiatu rawickiego-etap III" w kwocie 30.076,90 zł oraz pomoc finansową z Gminy 
Jutrosin (partnera projektu) w kwocie 4.296,70 zł. 
Wprowadzono pomoc finansową z Gminy Miejska Górka w kwocie 2.690.733,43 zł na zadanie pn. "Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 5478P Golina Wielka - Miejska Górka, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 434 w m. 
Annopol do skrzyżowania z drogą krajową nr 36 w m. Miejska Górka". 
Zwiększono przychody ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymanych w 2025 r. w kwocie 
3.774.266,57 zł na zadanie pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 5478P Golina Wielka - Miejska Górka, od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 434 w m. Annopol do skrzyżowania z drogą krajową nr 36 w m. Miejska 
Górka". 
Zmiany w przedsięwzięciach: 

1. poz.1.1.2.2 „Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób komunikacji na obszarze 
powiatu rawickiego-etap III” zwiększono limit 2025 o 42.967,00 zł, umniejszono limit 2026 o 
42.967,00 zł, przeniesiono środki na wykup gruntów i promocję projektu, umniejszono limit 
zobowiązań o 5.685.219,51 zł w związku z podpisanymi umowami,  

2. poz. 1.3.1.6 „Ubezpieczenie majątku Powiatu Rawickiego oraz jego jednostek” zwiększono 
łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o 56.000,00 zł, limit 2025 i limit 2026 po 28.000,00 
zł na 20% pakietu I, 

3. wprowadzono nowe zadanie w poz. 1.3.2.3 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 5478P Golina 
Wielka - Miejska Górka, od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 434 w m. Annopol do 
skrzyżowania z drogą krajową nr 36 w m. Miejska Górka” jednostka realizująca – Powiatowy 
Zarząd Dróg w Rawiczu, okres realizacji 2025-2026, łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań 
wynosi 12.930.000,00 zł, limit 2025 i limit 2026 po 6.465.000,00 zł. Zadanie jest dofinansowane 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w Rawiczu i z budżetu Gminy Miejska Górka. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 


	UCHWAŁA NR XI/..../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


